
UCHWAŁA NR III/33/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie sprawie  określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji         
w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Głogowa

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2018 r. poz. 994 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące zasady wnoszenia udziałów i akcji do spółek prawa handlowego przez 
Prezydenta Miasta Głogowa:

1. Prezydent Miasta jest upoważniony do wnoszenia do spółek prawa handlowego udziałów i akcji
w ramach kwot przewidzianych na ten cel w danym roku budżetowym.

2. Prezydent Miasta upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego aportów 
w postaci nieruchomości, budowli lub innych środków trwałych.

3. Prezydent Miasta może wnosić udziały i akcje do spółek prawa handlowego, których      
przedmiotem działalności jest realizacja zadań związanych z zadaniami własnymi gminy lub tez
z zadaniami zleconymi lub powierzonymi gminie na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym.

§ 2. Zbycie przez Prezydenta Miasta udziałów i akcji w spółkach, w których Gmina Miejska 
Głogów jest udziałowcem lub akcjonariuszem odbywać się będzie w trybie określonym przepisami 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych przy uwzględnieniu poniższych zasad:

1. Zbycie udziałów lub akcji następuje w trybie rokowań na podstawie publicznego     zaproszenia.

2. Udziały lub akcje zbywane są według cen rynkowych.

3. Udziały lub akcje przed zbyciem będą wycenione przez co najmniej dwa podmioty     
uprawnione do wyceny przedsiębiorstw.

4. Prezydent Miasta jest upoważniony do zbywania udziałów lub akcji w takiej ilości,
aby pozostałe akcje lub udziały należące do Gminy Miejskiej Głogów uprawniały
do ponad 50% głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników w spółkach (głos decydujący), 
w których gmina miejska posiada co najmniej 51% udziałów lub akcji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/233/16 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 września 2016 r. 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Prezydenta Miasta Głogowa.

Id: 5B27637A-3A03-47C1-9BCB-AB835963F67D. Podpisany Strona 1 z 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: 5B27637A-3A03-47C1-9BCB-AB835963F67D. Podpisany Strona 2 z 2



U Z A S A D N I E N I E

Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. w art.18 ust.2 pkt 9 lit. „g” przewiduje
kompetencje rady gminy w zakresie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów
i akcji przez wójta /odpowiednio prezydenta/.

Art. 30 ust. 2 pkt. 3 u.s.g. stanowi, że do zadań wójta należy w szczególności gospodarowanie
mieniem komunalnym. Aktywa w postaci udziałów w spółce kapitałowej są bez wątpienia
składnikami mienia gminnego w rozumieniu art. 43 u.s.g.

Zapisy uchwały NR XXVI/233/16 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 września 2016 r.
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa
handlowego przez Prezydenta Miasta Głogowa, stanowiące o tym, że wszystkie czynności
wynikające z art.18 ust.2 pkt 9 lit. „g” u.s.g. mogą być podejmowane przez Prezydenta Miasta
po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej ograniczają kompetencje organu wykonawczego Gminy
w dysponowaniu udziałami i akcjami gminy w spółkach prawa handlowego.

Ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje możliwości uczestnictwa rady gminy
w podejmowaniu przez organ wykonawczy decyzji w sprawach obrotu gminnymi akcjami
lub udziałami.

Praktyka wynikająca z zapisów w/w Uchwały, poprzez konieczność podejmowania
każdorazowo uchwał w sprawach dysponowania majątkiem gminnym, powiela decyzje Rady
Miejskiej podjęte uprzednio w formie Uchwały zatwierdzającej budżet Gminy Miejskiej Głogów
na dany rok budżetowy, spowalniając tym samym proces podejmowania decyzji przez organ
wykonawczy.

Z uwagi na powyższe niniejszy projekt uchwały jest w pełni uzasadniony.

Id: 5B27637A-3A03-47C1-9BCB-AB835963F67D. Podpisany Strona 1 z 1




